
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Гафурийский район  Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательных комиссий сельских поселений 

муниципального района 

Гафурийский район  Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«09»__09_____2019 г.                                                                         № 139/1069-5 

 
Об установлении общих результатов выборов депутатов 

Совета сельского поселения Ташбукановский сельсовет  

муниципального района Гафурийский район  

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 84 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании протоколов избирательных комиссий 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан №№ 1698, 1699 о 

результатах выборов по одномандатным избирательным округам по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва и на основании 

протоколов №1 по одномандатным избирательным округам  №1, №2,№3, №4, №5, №6, 

№7 о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Ташбукановский 

сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, Территориальная  избирательная комиссия муниципального 

района Гафурийский район Республики Башкортостан           РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Ташбукановский 

сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по 7 (семи) одномандатным избирательным округам 

состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что в Совет сельского поселения Ташбукановский сельсовет 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва избрано 7 депутатов по 7 одномандатным избирательным округам 

согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение с соответствии с законодательством о 

выборах. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан Р.И. Звереву. 

 

Председатель 

комиссии                                                                         Зверева Р.И. 

 

                  М.П.  

 

 Секретарь 

комиссии                                                                     Кленова О.В. 

 

 



 
Приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

Района Гафурийский район  РБ 

от 09 сентября 2019 г. № 139/1069-5 
 

ОБЩИЕ ДАННЫЕ 

о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

 
Одномандатный избирательный округ № 1 

Фамилии, имена, отчества внесенных в 

избирательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, поданных за каждого 

кандидата 

Абсолютное 

значение  

в процентах от числа избирателей, 

принявших участие в голосовании 

Абулгатин Гайсар Вафирович 10 25,64% 

Кутов Ильмир Ильдарович 29 74,36% 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Кутов Гали Абдуллович 14 26,92% 

Кутов Ильдар Мугаттарович 35 67,31% 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Мухаметшин Гали Газалиевич     

За 11 29,73% 

Против 14 37,84% 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Амирханов Радик Ринатович     

За 30 88,24% 

Против 3 8,82% 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Кутов Аскат Зулфакарович 16 48,48% 

Насыров Данил Фарвазович* 16 48,48% 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Файзуллин Марат Авзалович 21 58,33% 

Хуснутдинов Айнур Ришатович 15 41,67% 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Абдулманов Халиль Ибрагимович 21 75,00% 

Батыршин Юлай Миннурович 5 17,86% 

 


